
Rámcová dohoda
ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění

č.sml. 10SM200140, 10SM200141
1. Smluvní strany

Slatinné lázně Třeboň s.r.o.
se sídlem:
Zastoupený:
IČ:
DIČ: 
e-mail:
datová schránka:
Kontaktní osoby: 
mail: 
tel.:

Lázeňská 1001, Třeboň II, 379 01 Třeboň
prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem společnosti
25179896
CZ25179896
info@laznetrebon.cz
7pehv9f 
Daniel Hamr

mail: 
tel.:
(dále jen „Kupujícř' nebo „ZadavateP')

Mgr. Iveta Dudáčková Pumprová

Prodávající č. 1 
VELA CZECH, S.r.O.
se sídlem: Svatoplukova 2771/1, 703 00 Ostrava-Vítkovice
zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě ze dne 11. 11. 2003, v odd. C, vložce 25781
Zastoupeny:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č. účtu;
Kontaktní osoba:

Ing. František Podškubka, Ing. Veronika Podškubková
26819643
CZ26819643
Komerční banka a.s.
86-5294800267/0100 
Ing. Petr Zatloukal 
Mail;
Tel.:

Prodávající č. 2
REKLAMA CENTRUM, spol. s r.o.
se sídlem: Kardašovská 394/2, 198 00 Praha 14
zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze ze dne 4. 6. 1991, v odd. C, vložce 2375
Zastoupený;
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Č. účtu:
Kontaktní osoba:

Marek Pivka
17047692
CZ17047692
UniCredit Bank
1387744913/2700
Tereza Redlová
Mail;
Tel.:

(dále jen „Prodávající č. 1", „Prodávající č. 2", nebo též společně „ProdávajícP')

(Prodávající a Kupující budou v této Smlouvě označováni také jednotlivě jako „Smluvní strana" a 
společně jako „Smluvní strany")

mailto:info@laznetrebon.cz


uzavřely níže uvedeného dne tuto Rámcovou dohodu (dále jen" smlouva), a to v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též „ZZVZ") a se zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

Preambule

Tato smlouva byla uzavřena na základě a v souladu s výsledky zadávacího řízení s názvem „Dodávka 
reklamních předmětů", které bylo konáno mimo režim ZZVZ.

Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je stanovení právního rámce a úprava práv a povinností stran pro 
zadávání a realizaci dílčích veřejných zakázek na dodávku reklamních a dárkových předmětů (dále 
jen „zbožP'), specifikovaných v příloze - „Cenová nabídka" této smlouvy, vč. opatření logem 
v provedení dle přílohy „Definice standardu potisků".

2) Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku dále uvedené 
obchodní podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro všechny budoucí obchodně- 
závazkové vztahy, nebude-li výslovně písemně ujednáno něco jiného.

II.
Uzavírání dílčích kupních smluv

1) Dílčí objednávka bude vždy uzavřena s účastníkem, který na základě Výzvy, která bude Kupujícím 
adresována oběma Prodávajícím, tj. v rámci tzv. minitendrů (viz ustanovení § 135 TDJT), podá 
zadavateli výhodnější nabídku. Výzva bude Kupujícím rozesílána vždy písemně prostřednictvím 
emailu. Prodávající ve lhůtě dle této rámcové dohody zasílá nabídky vždy písemně prostřednictvím 
emailu.

2) Výzva bude obsahovat vždy alespoň:

a) identifikační údaje Kupujícího,

b) podrobnou specifikací předmětu Dílčí veřejné zakázky, včetně položkového soupisu 
požadovaných plnění určeného k ocenění (Cenová nabídka), který bude tvořit přílohu Dílčí 
objednávky (Prodávající budou povinni nabídnout/ocenít vždy veškeré položky uvedené 
v Cenové nabídce k Dílčí veřejné zakázce),

c) obchodní, technické a jiné podmínky pro plnění Dílčí veřejné zakázky, včetně údaje o době a 
místu plnění,

d) údaje o hodnotících kritériích a metodě hodnocení (hodnocení bude dle nejnížší nabídkové 
ceny),

e) lhůtu pro podání Dílčí nabídky, která 3 pracovní dny, nebude-li v odůvodněných případech 
vyžadována lhůta delší.

Přílohou Výzvy bude vždy závazný vzor Dílčí objednávky, obsahující specifikaci obchodních a 
platebních podmínek platných pro danou Dílčí veřejnou zakázku.

3) Současně platí, že v Dílčí nabídce Prodávající nesmí při oceňování plnění tvořících předmět příslušné 
Dílčí veřejné zakázky (s výjimkou tzv. nepředvídaných položek) nabídnout vyšší nabídkové 
jednotkové ceny, než které nabídl v rámci Zadávacího řízení k uzavření Smlouvy (tj. ceny uvedené 
v příloze „Cenová nabídka" platném pro příslušného Prodávajícího). V případě, že Prodávající 
nabídne vyšší ceny, bude jeho Dílčí nabídka z minitendrů vyřazena.

4) Prodávající budou povinni doručit Kupujícímu své písemné Dílčí nabídky vždy písemně elektronicky 
prostřednictvím emailu, a to způsobem a ve stanovené lhůtě Kupujícím. Lhůta pro podání Dílčích 
nabídek bude zpravidla stanovena v délce 3 pracovních dnů od odeslání Výzvy prostřednictvím 
emailu. Kupující si vyhrazuje právo stanovit lhůtu pro podání Dílčích nabídek v rámci jednotlivého



5)

6)

7)

8)

9)

minitendrů i odlišně, a to s ohledem na specifické okolnosti příslušného minitendrů (náročnost 
zpracování Dílčí nabídky).

Kupující vyrozumí Prodávající o výsledcích minitendrů prostřednictvím emailu s platným uznávaným 
elektronickým podpisem. Prodávající, jehož Dílčí nabídka bude v minitendrů vybrána jako 
nejvhodnější, je povinen uzavřít s Kupujícím Dílčí smlouvu formou akceptace jeho objednávky, a to 
následujícím způsobem. Do 3 pracovních dnů od rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci 
minitendrů, zašle prostřednictvím emailu Kupující závaznou objednávku vybranému Prodávajícímu, 
která bude zcela odpovídat návrhu objednávky obsaženému ve Výzvě k předmětnému minitendrů. 
Vybraný Prodávající je povinen zaslat Kupujícímu akceptaci jeho objednávky emailem do 3 
pracovních dnů od doručení závazné objednávky.

V případě, že Prodávající doručí Kupujícímu akceptaci Dílčí objednávky řádně a včas, považuje se 
tímto okamžikem Dílčí smlouva za uzavřenou.

V případě, že vybraný Prodávající Kupujícímu nedoručí akceptaci Dílčí objednávky ve stanovené 
lhůtě a/nebo jej doručí s výhradami, je Kupující oprávněn vyzvat k uzavření Dílčí smlouvy druhého 
Prodávajícího, za předpokladu, že podal v rámci minitendrů svou nabídku a splnil podmínky 
minitendrů.

Kupující je oprávněn zrušit minitendr do doby uzavření Dílčí smlouvy, a to bez uvedení důvodu.

Nebude-li v Dílčí objednávce uvedeno jinak, je Prodávající povinen dodat zboží do 30 dnů od 
uzavření Dílčí objednávky.

Připadne-li konec lhůty dle výše uvedeného na sobotu, neděli, popř. svátek, není Prodávající v 
prodlení, dodá-li zboží nejbližší pracovní den do 14:00 hod.

10) V případě, že Prodávající nedodrží své závazky k dodávkám dle výše uvedeného, má Kupující právo 
pořídit zboží od třetí osoby a Prodávající jsou povinni mu společně a nerozdílně nahradit Kupujícímu 
škodu mu tímto způsobenou, tj. zejména nahradit rozdíl ceny mezi cenou uvedenou v příloze - 
„Cenová nabídka" této Smlouvy, a ceny, za kterou Kupující pořídil zboží od třetí osoby, včetně 
nákladů souvisejících s tímto pořízením.

III.
Předání a převzetí zboží

1) Místem dodání zboží je sídlo Kupujícího.

2) Zboží bude dopraveno na náklady a nebezpečí Prodávajícího do místa dodání zboží takovým 
způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení čí záměnám, a to v pracovních dnech 
od 8:00 hod. do 15:00 hod., nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3) Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem, který bude obsahovat alespoň následující 
údaje: datum objednávky a množství zboží s uvedením druhů zboží. Prodávající je povinen vystavit 
a předat Kupujícímu kromě písemné podoby dodacího listu i jeho elektronickou podobu, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4) Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží a potvrzením dodacího listu 
oprávněnou osobou Kupujícího.

5) Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží.

6) Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu výlučně takové zboží, které nemá závady v jakosti ani 
porušený obal.

7) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží:

a. nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací list, 
obsahující náležitosti uvedené v čl. III. bodu 3.



b. neodpovídá-li kvalita zboží technické specifikaci stanovené Kupujícím.

IV.
Kupní cena

1) Po dobu platnosti této smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat zboží za ceny uvedené v příloze - 
„Cenová nabídka" této smlouvy.

2) Cena dle čl. IV. bodu 1 je cena konečná a nejvýše přípustná, není-li dále v této smlouvě uvedeno 
jinak, a zahrnuje veškeré náklady Kupujícího na pořízení zboží. Cena dle čl. IV. bodu 1 dále zahrnuje 
dopravu zboží, balné, ostatní náklady spojené s dodávkou na místo plnění Prodávajícím.

3) Je-li v příloze - „Cenová nabídka", jinde v této smlouvě či v zadávací dokumentaci k veřejné 
zakázce uveden předpokládaný objem plnění, strany výslovně sjednávají, že se jedná o nezávazný 
předpoklad a Kupující je za dohodnuté ceny oprávněn objednávat libovolný oýem plnění a není 
povinen objednat žádné plnění.

4) V příloze „Cenová nabídka" jsou uvedeny a Prodávajícím oceněny pouze položky, které byly 
Kupujícímu známy při zahájení zadávacího řízení vedoucího k uzavření této smlouvy. To nevylučuje 
možnost Kupujícího objednávat způsobem uvedeným včl. II této smlouvy od Prodávajícího i 
položky v příloze „Cenová nabídka" neuvedené. V takovém případě je Prodávající povinen dodávat 
zboží za ceny v čase a místě obvyklé.

5) Prodávající je povinen min. 1 za rok předkládat Kupujícímu aktuální katalog nabízených reklamních 
a dárkových předmětů, vč. nabídkových cen. U reklamních a dárkových předmětů oceněných 
Prodávajícím v rámci přílohy - „Cenová nabídka", je Prodávající vázán cenami v této příloze 
uvedenými po celou dobu trvání smlouvy.

6) Úprava kupní ceny dle tohoto článku může být vždy provedena pouze v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ.

Platební podmínky

1) Jednotlivé dodávky zboží budou Kupujícímu fakturovány dílčími fakturami, vystavenými 
k jednotlivým dodacím listům. Prodávající má povinnost vystavit a doručit Kupujícímu fakturu ihned 
společně se zbožím a na faktuře uvádět číslo objednávky.

2) Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
daní z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené 
náležitosti, je oprávněn ji Kupující do 5 dnů Prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. Kupující je 
povinen fakturu znovu vystavit a doručit Kupujícímu nejpozději 5 dnů od jejího vystavení. 
V takovém případě běží nová lhůta splatnosti faktury dle této smlouvy.

3) Každá faktura je splatná do 30 dnů od vystavení faktury. Prodávající je povinen fakturu doručit 
Kupujícímu do 5 dnů od jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury, než stanoví tato 
smlouva, se délka splatnosti faktury o tuto dobu prodlužuje.

4) Kupující je povinen uhradit faktury Prodávajícímu řádně a včas. Datem úhrady faktury se rozumí 
datum připsání finanční částky na účet Prodávajícího. V případě, že dojde k opoždění platby o více 
než 30 dnů, je Prodávající oprávněn pozastavit dodávky zboží Kupujícímu, pokud se smluvní strany 
nedohodnu na jiném řešení.



VI.
Sankce

1) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že Prodávající může 
k penalizaci přistoupit nejdříve po uplynutí 30 dnů po lhůtě splatnosti faktur.

2) V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této smlouvy, zavazuje 
se Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení.

3) V případě, že Prodávající nedodá některý z dílčích částí předmětu dodávky, zavazuje se Kupujícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý kus nedodané dílčí části předmětu dodávky, a za 
každý, byť jen započatý den prodlení.

4) Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikla Kupujícímu v příčinné souvisiosti s porušením smlouvy Prodávajícím.

5) Bude-li Kupující platit za odebrané zboží opakovaně se zpožděním, je Prodávající oprávněn po 
písemném upozornění Kupujícího od smiouvy odstoupit.

6) Bude-li opakovaně Prodávající nedodržovat termíny dodání a kvalitu dodávaného zboží, může 
Kupující po písemném upozornění od této smlouvy odstoupit.

VII.
Reklamace vadného zboží

1) Zjistí-lí Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží 
neodpovídá dodacímu listu, uplatní Kupující nápravu vady u Prodávajícího, a to ve lhůtě do 5 
pracovních dnů ode dne převzetí zboží.

2) Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím čí vady jakosti, projevující se tím, že zboží 
neodpovídá smluvené kvalitě atd., je Kupující oprávněn reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do 5 
pracovních dnů od převzetí zboží.

3) Prodávající je povinen vyřídit reklamací podle čl. VII. bodu 1 až 2 do 15 dnů od jejího doručení, a 
to bezplatným dodáním nového zboží.

VIII.
Zvláštní ujednání

1) Není-li Prodávající schopen dostát závazku dodávat předmět smlouvy v nabídnuté ceně a ve lhůtě 
dle této smlouvy, je povinen na tuto skutečnost upozornit předem Kupujícího. Prodávající může 
nabídnout Kupujícímu adekvátní zboží s tím, že cena bude shodná s nabídkovou cenou. Kupující 
není povinen na tuto záměnu přistoupit, přičemž nepřistoupení není možno vykládat v neprospěch 
Kupujícího, ani nemá vliv na povinnosti Prodávajícího či sankční ujednání die této smlouvy.

2) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) Není-li v této Smiouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinností smluvních stran ustanoveními § 
2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2) Smiouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Dnem 
uzavření Smlouvy je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, 
je dnem uzavření Smlouvy den z označených dnů nejpozdější.



3) Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců nebo do vyčerpání částky 1.000.000,- Kč bez DPH.

4) Smlouva může být zrušena dohodou všech smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zániku 
Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

5) Bude-lí Smlouva zrušena ve vztahu k jednomu Prodávajícímu dohodou mezi Kupujícím a tímto 
Prodávajícím, zaniká Smlouva jako celek, tj. i ve vztahu k druhému Prodávajícímu.

6) Kupující je oprávněn ve vztahu ke každému jednotlivému Prodávajícímu od Smlouvy odstoupit v 
případě závažného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti takovým Prodávajícím. Za závažné 
porušení smluvní povinnosti se považuje zejména:

a) prodlení s dodáním zboží dle konkrétní Dílčí objednávky po dobu delší než 14 dnů,

b) opakované (nejméně 2x) prodlení s dodáním zboží dle konkrétní Dílčí objednávky,

c) opakované (nejméně 3x) méně závažné porušení smluvní či zákonné povinnosti Prodávajícím.

V případech uvedených shora pod písm. a) může Kupující odstoupit také pouze od příslušné Dílčí 
objednávky, které se důvod pro odstoupení týká.

7) Kupující je dále oprávněn od Smlouvy ve vztahu ke každému jednotlivému Prodávajícímu odstoupit 
v případě, že:

a) nastane důvod pro odstoupení od Smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. Občanského 
zákoníku,

b) Prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je Prodávající povinen dle Smlouvy,

c) Prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 
předpokladem pro zadání Veřejné zakázky.

8) Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících ze Smlouvy, resp. z Dílčích smluv po dobu delší než 90 dnů.

9) Každé odstoupení od Smlouvy má účinky mezi Kupujícím a oběma Prodávajícími, tj. Smlouva se 
ruší jako celek. V takovém případě tuto skutečnost Kupující oznámí oběma Prodávajícím.

10) Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle odstoupit od 
Smlouvy musí být řádně doručen druhé smluvní straně, resp. příslušnému Prodávajícímu. Účinky 
každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od Smlouvy druhé smluvní straně, resp. příslušnému Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy či Dílčí smlouvy ani nároku na 
zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

11) Kupující je oprávněn Smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc, 
přičemž počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve 
kterém byl písemný projev vůle vypovědět Smlouvu doručen druhě smluvní straně, resp. 
příslušnému Prodávajícímu. Každá výpověd" musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev 
vůle vypovědět Smlouvu musí být řádně doručen druhé smluvní straně, resp. příslušnému 
Prodávajícímu. Výpověd" Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
Smlouvy či Dílčí smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

12) V případě, že Kupující Smlouvu vypoví, a to i pouze ve vztahu k jednomu Prodávajícímu, Smlouva 
uplynutím výpovědní lhůty stanovené dle odst. 10 tohoto článku zaniká, a to jako celek, tj. i ve 
vztahu k druhému Prodávajícímu.

13) Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných Dílčích smluv (a 
to i Dílčích smluv uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a povinnosti z takto uzavřených 
Dílčích smluv se budou i nadále řídit Smlouvou a jejími přílohami.

14) Důvody a podmínky pro ukončení Smlouvy uvedené v tomto článku Smlouvy se přiměřeně použijí 
i pro ukončení Dílčích smluv, nebude-li v Dílčích smlouvách sjednáno jinak. Smluvní strany přitom 
výslovně sjednávají, že s ohledem na konkrétní okolnosti jednotlivých Dílčích smluv, resp. plnění 
poskytovaného Prodávajícími na jejich základě mohou být v Dílčích smlouvách sjednána odlišná



pravidla pro předčasné ukončení Dílčí smlouvy (důvody pro odstoupení od Dílčí smlouvy, možnost 
výpovědi, resp. délka výpovědní lhůty). Případná zvláštní ujednání obsažená v Dílčí objednávce 
mají vždy přednost před obecnou úpravou obsaženou ve Smlouvě.

15) Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze písemnou formou, vzájemně odsouhlasenou oběma 
smluvními stranami.

16) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Přílohy:

Cenová nabídka 
Definice standardu potisků

V Ostravě dne

za Prodávajícího č. 1:
Ing. František Podškubka, jednatel 
VELA CZECH, s.r.o.

V Praze dne V Třeboni dne.,

za Prodávajícího c. 2:
Marek Pivka, jednatel 
REKLAMA CENTRUM, spol. s r.o.

za Kupujícího:
prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., 
jednatel




